bunais são as fixadas no Anexo V 
desta Lei. 

Art. 3.° - 1!l assegurado aos. Minis­
tros' Militares do Superior Tribunal 
Militar opção pela remuneração do 
seu pôsto. 

Art. 5.° - Fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir crédito suplemen­
tar de Cr$ 16.500.000,00 (dezesseis 
milhões e quinhentos mil cruzeiros) 
para atender aos encargos decorrentes 
desta Lei, correndo a despesa pelos 
recursos da "Reserva de Contingên­
cia" do Orçamento vigente. 

Art. 6.° - Esta Lei entrará em vi­
gor na data de sua publicação. 

Art. 4.° - As gratificações de re­

[...]

9.° - Para atender às despe-
sas com a execução da presente Lei, 

fica o Poder Executivo autorizado a 
abrir ao Poder Judiciário - Superior 
Tribunal Militar, à conta do Fundo 
da Reserva Orçamentária, crédito su-
plementar até o montante de ...... . 
Cr$ 570.000,00 (quinhentos e setenta 

mil cruzeiros), sendo Cr$ 370.000,00 
(trezentos e setenta mil cruzeiros) 
para as despesas de' custeio de Pes­
soal, Cr$ 100.000,00 (cem mil cruzei­
ros) para as Despesas de outros 
custeios e Cr$ 100.000,00 (cem mil 
cruzeiros) para as Despesas de, Capi­
tal - Investimentos. 

Art. 10 - Esta Lei entrará em vi­